



HELSINGBORG

2013-11-26
PROGRAM
DNR:865/2012
SID 1(4)

Konst i det offentliga rummet

PROGRAM

PLAN

POLICY

RIKTLINJER

Helsingborgs stads styrdokument

Aktiverande

syftar till förändring och utveckling

PROGRAM – anger långsiktiga ambitioner och viljeinriktningar

PLAN – anger konkreta åtgärder, tidsramar och ansvar

Normerande

reglerar befintlig verksamhet och vårt förhållningssätt till en given situation

POLICY – anger principer och vägledning

RIKTLINJER – anger absoluta gränser och ska-krav

Beslutat av: Kommunfullmäktige

Datum: 26 november 2013

Dokumentet gäller för: Alla nämnder och förvaltningar

Dokumentansvarig: Helsingborgs museer inom kulturförvaltningen



Verksamhetsidé

I Helsingborg gör konsten i det offentliga rummet skillnad, den speglar och samspelar med människor och miljöer, den skiljer vår stad från andra städer.

Syfte

Arbetet med konst i det offentliga rummet i Helsingborg ska bidra till att uppfylla stadens vision om att vara den skapande, pulserande, gemensamma, globala och balanserade staden för människor och företag.

Definition

Konst i det offentliga rummet definieras som konstverk avsedda för, och oftast utförda direkt i, miljöer där allmänheten har tillträde. Konstverken vitaliserar stadsrum och byggnader, verkar tankeväckande samt skapar upplevelser och trivsel för medborgare och besökare.

Ansvar

Kulturnämnden ansvarar, i nära samarbete med stadsbyggnadsnämnden och Kärnfastigheter, för de övergripande frågorna kring konst i stadens offentliga rum.

Helsingborgs konstråd

Helsingborgs konstråd arbetar på kulturnämndens uppdrag. Konstrådet är ett rådgivande och kvalitetssäkrande sakkunnighetsorgan, bestående av representanter från kulturförvaltningen, stadsbyggnadsförvaltningen och Kärnfastigheter. Minst en person i konstrådet innehar sakkunskap på konstområdet. Kulturförvaltningen utarbetar riktlinjer och rutiner för konstrådets arbete.

I tillämpliga frågor samverkar konstrådet med stadens förvaltningar. Rådet lämnar löpande information om sitt arbete till kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Kärnfastigheters styrelse och kommunstyrelsen.

Rådets uppdrag är:

- att i samtliga stadens projekt där konst i de offentliga rummen ingår, bereda och föreslå val av konstaktör samt placering av verket. Arbetet sker inom ramen för lagen om offentlig upphandling (LOU). Beställande nämnd eller styrelse tar slutgiltigt beslut i varje aktuellt konstprojekt.
- att inspirera och stimulera i olika sammanhang, med syfte att tillföra ny konst till stadens offentliga rum samt att söka möjligheter till samfinansiering med näringsliv och privata aktörer.



Förvaltning av stadens offentliga konst

Varje förvaltning ansvarar för långsiktig skötsel och underhåll av den offentliga konst som ligger inom dess förvaltningsområde.

Riktlinjer

Vid upprättande av program för kommunala bygg- och anläggningsprojekt ska frågan om konst i det offentliga rummet ingå som en del i programmet. Detta gäller vid såväl ny- som tillbyggnad.

Frågan om konst i det offentliga rummet ska prövas i samband med avtalsskrivning med privata exploatörer

Beställning eller inköp av konst i det offentliga rummet ska i tillämpliga fall ske i samråd med berörd institution, förvaltning och externa intressenter.

Finansiering

Investeringsprojekt

Vid ny- eller tillbyggnad av kommunala förvaltningsbyggnader ska riktmärket för anslag till konst i det offentliga rummet vara 1 % av kostnaden i antagen anbudssumma. Mindre projekt understigande 10 Mkr omfattas inte av regeln.

Vid kommunala investeringsprojekt i infrastruktur, parker offentliga platser och liknande, ska möjligheten prövas att avsätta medel för att tillföra projektet konst i det offentliga rummet.

Exploateringsprojekt

Vid ny- eller tillbyggnad av privata fastigheter och närliggande allmän platsmark, ska målsättning vara att tillföra konst i det offentliga rummet i samma utsträckning som för motsvarande kommunala projekt. Uppgifter om vilka medel som kan avsättas förs in i exploateringsavtalet.

Finansiering av konstrådets arbete

Kulturnämnden ansvarar för Helsingborgs konstråds arbete och kulturförvaltningen utarbetar riktlinjer och rutiner för dess verksamhet. Kulturförvaltningen finansierar sekreterarskap och koordination av rådets arbete.

